Gabinete do Senador Vanderlan Cardoso

Senado Federal - Anexo II, Ala Afonso Arinos, gabinete 13 - CEP 70165-900 - Brasília/DF

Telefone: +55 (61) 3303-2092 - e-mail: sen.vanderlancardoso@senado.leg.br

OFÍCIO Nº 0430/2021/GSVANDER

Brasília, 30 de novembro de 2021.

À Senhora
PRICILLA MARIA SANTANA
Subsecretária de Relações Financeiras Intergovernamentais da Secretaria do Tesouro
Nacional
Ministério da Economia
Brasília/DF

Senhora Subsecretaria,

Venho, por meio deste, solicitar a descrição das transferências da União com

aplicações vinculadas que serão definidas pela Secretaria do Tesouro Nacional do Ministério

da Economia ao Projeto de Lei Complementar n° 123, de 2021, de autoria da Câmara dos

Deputados.

O referido Projeto de Lei Complementar propõe a alteração da Lei

Complementar n° 156, de 28 de dezembro de 2016, que estabelece o Plano de Auxílio aos

Estados e ao Distrito Federal e medidas de estímulo ao reequilíbrio fiscal, e a Lei

Complementar n° 159, de 19 de maio de 2017, que institui o Regime de Recuperação Fiscal

dos Estados e do Distrito Federal.

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para possíveis

esclarecimentos, renovando votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

VANDERLAN CARDOSO
Senador da República

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 982759F800419023.

00100.127915/2021-76

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 982759F800419023.

00100.127915/2021-76

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 982759F800419023.

00100.127915/2021-76

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 982759F800419023.

00100.127915/2021-76